
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 857 DEL 04/09/2023

DEL SETTORE Settore 10 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 10.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA VIA MAESTRI DEL MARMO, VIA 
BASSAGRANDE E LARGO VITTIME CIVILI DI GUERRA - CONCERTO DI 
FRANCESCO GABBANI

IL DIRIGENTE

Premesso che, il giorno 09 settembre 2023 presso il complesso fieristico IMM si svolgerà il 
concerto di Francesco Gabbani per cui sarà prevedibile un considerevole afflusso di persone con 
conseguente incremento dei veicoli in sosta;.

Preso atto che in occasione di suddetto evento è stata emessa da parte della Giunta Comunale  
la delibera N. 267 del 24 agosto 2023 con cui si istituisce un parcheggio a pagamento nelle aree di 
sosta adiacenti alla IMM situate in Via Maestri de Marmo, Via Bassagrande e Largo Vittime Civili di 
Guerra (come delimitate nella planimetria allegata alla delibera) dalle ore 15:00 del 09/09/2023 alle 
ore 02:00 del 10/09/2023  

Ritenuto opportuno disciplinare la circolazione stradale al fine di garantire il rispetto e l'attuazione 
di quanto stabilito nella delibera della Giunta Comunale N. 267 del 25/08/2023

Sentito il parere del personale di questo Comando

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

dalle ore 07:00 alle ore 15:00 del 09 settembre 2023 è istituito un divieto di transito e sosta 
con rimozione per tutti i veicoli in Via Maestri del Marmo, Via Bassagrande e Largo Vittime 
Civili di Guerra come da planimetria allegata

 



La squadra comunale delegata, provvederà a posizionare idonea segnaletica, che indichi il 
tratto stradale interessato ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e modi prescritti dal 
Codice della Strada.

Il presente atto dispone esclusivamente i provvedimenti di competenza di questo Comando 
in relazione alle norme del Codice della Strada, non si estende ad ambiti o materie di 
competenza di altri enti o settori del comune e non sostituisce inoltre eventuali 
autorizzazioni, licenze, nulla osta etc previste da altre leggi o regolamenti.

E’ fatta riserva al Comando di Polizia Municipale, qualora i responsabili del servizio ne 
ravvisino la necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da ragioni di 
emergenza, ordine pubblico o circolazione stradale.

Ag. Gabbriellini

Il Responsabile del Procedimento

      Ag, Nicola Vanelli

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


